
 

Decreto della Direttrice 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
di natura occasionale/professionale per attività di <Consulenza di Scrittura Accademica di articoli, 
libri, contributi per conferenze e saggi scientifici nell’ambito delle Scienze Sociali e delle Discipline 
Umanistiche Ambientali= e di n. 1 incarico di lavoro autonomo di natura occasionale/professionale 
per lo svolgimento di attività di <Revisione linguistica e Editing di articoli, libri, contributi per 
conferenze e saggi scientifici nell’ambito delle Scienze Sociali e delle Discipline Umanistiche 
Ambientali=, progetto Young Researchers della Dott.ssa Monia Chies <Inhabiting the Three River 
Sources: An Ethnographic Study - ETHNORIVER=, Missione 4, Componente 2, investimento 1.2, 
<Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori= – del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza=, CUP H73C24002010001. 
Procedura bandita con provvedimento rep. 475/2025 prot. 0159044/III-13 del 19/06/2025. 
 

LA DIRETTRICE 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i., ed in particolare l’art. 7, co. 6 e s.m.i; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Ateneo; 
VISTA la Legge n. 232 dell’11/12/2016, art. 1 c. 303, la quale prevede, a decorrere dall’anno 

2017, che gli atti ed i contratti di cui all’art. 7, c. 6 del Decreto Legislativo n. 165 del 
30/03/2001, stipulati dalle Università statali, non sono soggetti al controllo previsto 
dall’art. 3, c. 1, lettera f-bis), della Legge n. 20 del 14/01/1994 (Controllo di legittimità 
della Corte dei Conti); 

VISTO il bando rep. 475/2025 prot. 0159044/III-13 del 19/06/2025 per l’individuazione di n. 1 
risorsa per attività di <Consulenza di Scrittura Accademica di articoli, libri, contributi per 
conferenze e saggi scientifici nell’ambito delle Scienze Sociali e delle Discipline 
Umanistiche Ambientali= e di n. 1 risorsa per attività di <Revisione linguistica e Editing di 
articoli, libri, contributi per conferenze e saggi scientifici nell’ambito delle Scienze Sociali 
e delle Discipline Umanistiche Ambientali=, progetto Young Researchers della Dott.ssa 
Monia Chies <Inhabiting the Three River Sources: An Ethnographic Study - 
ETHNORIVER=; 

VISTO il verbale, rep. 175/2025 prot. n. 0190292/III-13 del 15/07/2025, della Commissione 
giudicatrice designata con decreto rep. 526/2025, prot. n. 0182981 del 08/07/2025; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
VERIFICATA la copertura finanziaria alle voci COAN A.C.03.07.03 Incarichi profess. e occasionali – 

Altro, anticipate n. 42313/2025 e n. 42320/2025, progetto <Inhabiting the Three River 
Sources: An Ethnographic Study - ETHNORIVER=, - CUP H73C2400201001, della 
dott.ssa Monia Chies, progetto SSAM.PNRR.DD201_24.YOUNGRES.RIC.CHIES; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

DECRETA 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con decreto rep. 526/2025, prot. n. 0182981 
del 08/07/2025, relativi alla selezione pubblica per l’individuazione di n. 1 risorsa per attività di <Consulenza 
di Scrittura Accademica di articoli, libri, contributi per conferenze e saggi scientifici nell’ambito delle Scienze 
Sociali e delle Discipline Umanistiche Ambientali= e di n. 1 risorsa per attività di <Revisione linguistica e 
Editing di articoli, libri, contributi per conferenze e saggi scientifici nell’ambito delle Scienze Sociali e delle 
Discipline Umanistiche Ambientali=, progetto Young Researchers della Dott.ssa Monia Chies <Inhabiting the 
Three River Sources: An Ethnographic Study - ETHNORIVER=, presso il Dipartimento di Studi sull’Asia e 
sull’Africa Mediterranea. 
Procedura bandita con provvedimento rep. 475/2025 prot. 0159044/III-13 del 19/06/2025. 

 



 

Art. 2 Approvazione graduatoria di merito 

La valutazione della selezione ha prodotto il seguente risultato: 

Consulenza di Scrittura Accademica di articoli, libri, contributi per conferenze e saggi scientifici nell’ambito 
delle Scienze Sociali e delle Discipline Umanistiche Ambientali 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO TOTALE 
NIEMANN MICHELLE 16/10/1979 90 punti su 100 

 
Revisione linguistica e Editing di articoli, libri, contributi per conferenze e saggi scientifici nell’ambito delle 
Scienze Sociali e delle Discipline Umanistiche Ambientali 
 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO TOTALE 
DAUER JULIA 26/02/1988 100 punti su 100 

 

Art. 3 Proclamazione vincitori 

Dagli atti risultano vincitrici la dott.ssa Michelle Niemann e la dott.ssa Julia Dauer. 
 

Art. 4 Autorizzazione stipula contratti 

Si autorizza la stipula di un contratto di lavoro autonomo nella forma della prestazione professionale con la 
dott.ssa Michelle Niemann, della durata di circa 34 mesi con decorrenza presunta dal 28/07/2025 fino a fine 
progetto (21/05/2028) per un corrispettivo di 220 euro al lordo delle ritenute a carico del percipiente e al netto 
degli oneri a carico Ente, dell’IVA e di eventuali rivalse di legge per ogni sessione di lavoro, che deve 
comprendere l’esame delle bozze e il consulto con la Responsabile del progetto per la durata complessiva di 
almeno 2 ore a sessione, fino ad un massimo di 15.000 € lordo percipiente nell’arco dei 34 mesi. 
 
Si autorizza altresì la stipula di un contratto di lavoro autonomo nella forma della prestazione professionale 
con la dott.ssa Julia Dauer, della durata di circa 34 mesi con decorrenza presunta dal 28/07/2025 fino a fine 
progetto (21/05/2028) per un corrispettivo di 13 euro al lordo delle ritenute a carico del percipiente e al netto 
degli oneri a carico Ente, dell’IVA e di eventuali rivalse di legge per ogni cartella da 1500 battute, fino ad un 
massimo di 10.000 € lordo percipiente nell’arco dei 34 mesi. 
 

Art. 5 Pubblicazione 

Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e nelle pagine web 
dedicate come da bando. 
 
 
 
 

 
 
 
 

VISTO 
La Segretaria di Dipartimento 
Dott.ssa Francesca Bernardi 

 
 
 
 

documento firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 
n. 82 e s.m.i. 

 
La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

 
 
 
 
 


		2025-07-15T11:25:15+0200
	IT
	Laura De Giorgi




